

FÖRENINGSNYTT 20140305



Tommy Persson och Matilda Höök medverkade på en Kullenträff.

## Berättade om ångsågens utveckling

**NORDMALING.** Varannan måndag samlas i seniorboendet Kullen i Nordmaling boende och övriga intresserade till gemenskap kombinerad med underhållning och fikapaus. Underhållningen sker genom inbjudna aktörer, till exempel musiker, föredragshållare och ståuppkomiker.

De här Kullenträffarna har blivit populära och i regel är samlingslokalen fylld till bristningsgränsen.

Vid en Kullenträff nyligen berättade Tommy Persson om ångsågens utveckling under

150 år fram till dagens Masonite Beams AB. Ett flertal ägare har under de 150 åren varit delaktiga i forskningen och utvecklingen av masoniteskivan fram till balktillverkningen.

Balkarna skall nu bland annat användas vid höghusbyggen i trä, det första i Norge blir 15 våningar högt. Han berättade också att den nya delen av Kullen är byggd med dessa balkar.

Därefter visades ett bildspel från Rundvik och fabriken. Matilda Höök, också hon från Masonite Beams AB, spelade vackert på fiol till detta.

## Underhåll med sång och musik

**RUNDEVIK. PRO** i Rundvik har haft årsmöte. Ett 80-tal medlemmar hade samlats i Folkets hus. Bertil Johansson öppnade mötet som inleddes med en parentation över avlidna medlemmar av Gun Granberg. Denna avslutades med en tyst minut.

Till mötesordförande valdes Ingemar Sandström. Verksamhetsberättelsen visade att föreningen haft nio medlemsmöten. Övriga aktiviteter har varit nationaldagsfirande, årlig utflykt till Aspeå Fäbodar, cykelutflykt, resor, svampkurs, gymnastik, matlagningskurs för herrar med mera.

Styrelsen omvaldes och Gunnel Sundquist valdes till informations- och pressansvarig. Ordföranden hälsade också alla nya medlemmar välkomna.



Gun Rehnman underhåll.

FOTO: LENNART JONSSON

20140306

Efter förhandlingar, lotteridragning och kaffe med smörgås underhöll Gun Rehnman med sång och musik där alla inbjöds att sjunga med. Bertil Johansson avslutade med tack till köksgruppen och hälsade välkommen till nästa möte.

FÖRENINGSNYTT

## Bjöds på semlor och underhållning

**NORDMALING.** Ett 100-tal medlemmar kom till Församlingsgården i Nordmaling för att delta i PRO:s årsmöte. Ordförande hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.

För att hedra det gångna årets avlidna medlemmar hölls en parentation med en tyst minut och ordföranden läste en dikt.

Därefter underhöll Bröderna Baanks bästa blandning, en grupp PRO-medlemmar som satt ihop ett kort underhållningsprogram, bestående av sång, musik och små sketcher. Vid pianot satt Ann-Katrin Eriksson och tillsammans med Barbro Jonsson och Kerstin Hörnqvist började de med en lovsång till sången. Med fyndiga sketcher lockade de fram glada skratt och när de sedan



Vid årsmötet i Nordmaling bjöds det på underhållning av PRO-medlemmar och kaffe med semla.

20140306

sjöng slagdängor, som många kunde, blev det allsång i lokalen. Underhållningen avslutades med Den sista visan och många applåder.

Enligt traditionen bjöds sedan på semlor och kaffe.

Sedan vidtog förhandlingarna och till att leda dessa valdes Pehr-Axel Sundbom. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet och det blev omval på såväl ordfö-

randeposten som på de flesta styrelse- och kommittéplatserna.

Efter valen informerade ordföranden om kommande aktiviteter och de personer som lämnar sina uppdrag i föreningen avtackades med blommor.

Innan alla gick hem blev det dragning på lotteriet och vinstutdelning.

VÄSTERBOTTENS-KURIREN TORS DAG 6 MARS 2014



Mohammed Khardani hungerstrejkar i sin bil. Han säger att hans barn utsatts för våld och rasism, och att svenska myndigheter vägrar hjälpa hans familj. FOTO: PER LANDFORS

# Hungerstrejkar utanför polishuset

VÄST PÅ STAN. Sedan i söndags har Rundviksbon Mohammed Khardani hungerstrejkat i sin bil utanför polisstationen i Umeå. Han säger att hans familj trakasserats, och att svenska myndigheter vägrar hjälpa dem.

När VK knackar på rutan till bilen på tisdagskvällen ligger trebarnspappan Mohammed Khardani invidrad i ett täcke i baksätet för att hålla värmen.

Här, på parkeringen utanför polisstationen, har han sedan i söndags hungerstrejkat.

Anledningen är, enligt Khardani, att han och hans familj vid flera tillfällen trakasserats och



Jag slutar inte förrän mina barn får rätt, jag vägrar ge upp.

Mohammed Khardani.

utsatts för våld och rasism, och att svenska myndigheter inte har hjälpt dem.

- Jag är inte arg på Sverige, utan på hur två ärenden har skötts av svenska myndigheter och att mina barn har varit illa. Jag har fått nog.

Mohammed Khardani säger att polisen har bett honom att lämna parkeringen, men han vägrar trots att det är kallt och han fryser.

- Jag kommer inte att sluta förrän mina barn får rätt, jag vägrar ge upp.

Polisens presstalesman, Peder Jonsson, säger att flera av hans

kollegor varit och pratat med Mohammed Khardani, men att de inte kommer att köra bort honom från parkeringen.

- Det är inget polisärende att han genomför en åsiktsyttring, det är hans grundlagsskyddade rättighet, säger Peder Jonsson.

- Om vi har haft ärenden som berör den här mannen så finns alla möjligheter att överklaga behandlingen, men om jag förstått det rätt handlar det här om åklagarbeslut som han är missnöjd med, fortsätter han.

JOSEFIN ISAKSSON

090-17 60 00 josefin.isaksson@vk.se



Peder Jonsson, polisens presstalesman.



Från vänster: Margareta Forsberg, som avtackas efter 31 år som ordförande, Lena Hörnlund, nybliven ordförande, samt Elisabet Sjölund, styrelseledamot.

## Lämnar ordförandeposten efter 31 år

**LEVAR.** Föreningens ordförande Margareta Forsberg har enligt eget önskemål fått avsluta sitt 31 år långa uppdrag som ordförande i EFS-föreningen i Levar.

Glädje och lyhördhet har präglat Margaretas arbete som ledare i föreningen. Med stor ödmjukhet har bönen varit ledstjärna i allt arbete. Margareta är begåvad med ett stort stycke humor som gör att inte ens de yngsta barnen tröttnar på att lyssna på henne.

Margareta lämnar ordförandeskapet, men arbetar aktivt med många andra uppgifter som ligger hennes hjärta nära. Bland annat sätter hon guldkant på tillvaron hos många sjuka och handikappade med

sina regelbundna besök. Vissa fredagar har hon öppet i Maggans café på Levar EFS och glädjen att sjunga i kör, tillsammans med sina vänner, gör hon i kören Sångglädje.

Lena Hörnlund kommer att axla Margaretas mantel, hon välkomnades med applåder och lyckönskningar.

Årsmötesförhandlingarna avverkades i rask takt och godkändes.

Marine Gustavsson hade lagat en middag, som uppskattades av alla.

Parentation över avliden medlem hedrades med ljusständning och bön. Årsmötet avslutades med sång till den avlidnes minne.

## Psaltarpsalmer på programmet

**HÖRNSJÖ.** På fettisdagen inbjöd Ulla Bergström till en missionsafton med temat Davids psalmer, gammalt och nytt.

Cecilia Strömberg inledde med psaltarpsalmen 86. Per-Martin Jonasson, Sävar, framförde ett program med sånger där texterna inspirerats från Psaltarens psalmer. Många psalmer har tonsatts av Gunnar Wennerberg men även dagens tonsättare har använt sig av dessa texter. Lennart Jakobsson, Holmsund, ackompanjerade på piano och orgel. Den populäraste psalmen, Her-



Per-Martin Jonasson och Lennart Jakobsson framförde Davids psalmer. FOTO: CECILIA STRÖMBERG

depsalmen, sjöngs på fyra olika melodier. Per-Martin höll till avslutning en andakt över askonsdagen och dess betydelse.

Till fiket serverades som sig bör, semlor och en kaka.

## FÖRENINGSNYTT 20140311



Åke Rossander och Kjell Tegnér medverkade vid missionsaftonen i Hörnsjö. FOTO: HELEN HÖRNLUND

## Duo medverkade på missionsafton

**HÖRNSJÖ.** Medan den stora kaffekitteln kokade upp började förberedelserna för EFS missionsafton i byahuset i Hörnsjö. Det stora gröna draperiet drogs åt sidan och fram kom koret med altare, ljus och blommor. Psalmböckerna plockades fram från sitt skåp, mikrofoner med stativ ställdes på plats och ljudanläggningen testades.

Så var det dags för kvällens mötesledare Helen Hörnlund

att hälsa välkommen. Kvällens medverkanden Kjell Tegnér och Åke Rossander tog plats på estraden och sjöng om hjärtats lovsång och hur Gud ska låta rättfärdighetens sol lysa.

Kjell berättade också om Guds nåd och önskan att föra oss in i det eviga.

Kvällens inbjudare Birgitta och Lena Strömberg och några sångerna sp...

## FÖRENINGSNYTT 20140312



Klubbenbarnen byggde ett hus av snö utanför byahuset i Hörnsjö under sportlovet. FOTO: TED ÖRNBERG

## Byggde snöhus och grillade korv

**HÖRNSJÖ.** Sportlov och snödrivor, då är det läge för skapande i snö. Utanför byahuset i Hörnsjö byggde barnen som är med i Klubben, en ekumenisk grupp i Salt och Equmenia i Hörnsjö, ett stort snöhus. Runt väggarna fanns sittplatser med färskinns och filtvaror

och i mitten brann en brasa där korv och pinnbröd grillades.

Barnen fick också höra en berättelse från boken Under ytan. Där berättades det om hur viktigt det är att inte döma någon människa av hur de ser ut på utsidan. Det är insidan som räknas.

20130308



Min älskade Make  
Min kära Pappa,  
Farfar och Svärfar

### Gösta Lindberg

\* 25/2 1930 † 3/3 2014

har lämnat oss i stor  
sorg och saknad men  
i ljusst minne bevarad  
Nordmaling

**MAJ-BRITT**  
Leif och Gith

Ida, Emma, Josefin  
Släkt och vänner

*Ditt hjärta som klappat  
så varmt för de Dina  
ögon som vakat  
och strålat så ömt  
Har stannat och slocknat  
till sorg för oss alla  
Men vad Du oss gjort  
skall aldrig bli glömt*

Begravningsgudstjänsten äger rum i Catharinakapellet, Nordmaling fredag 21/3 kl. 13.00. Därefter inbjudes till minnestund i församlinggården. O.s.a senast den 18/3 till Nordmalings Begr.byrå tel. 0930 102 28. Tänk på Cancerforskningsfonden i Norrland pg. 68 44 46 -8.

### Gräsmyr EFS summerade

**GRÄSMYR.** Gräsmyr EFS har haft årsmöte i bygdegården.

Mötet började med att alla hälsades välkomna. Sedan höll Ulf Gustavsson en kort andakt.

Ulf Gustavsson valdes att leda årsmötetsförhandlingarna. Till sekreterare valdes Marianne Larsson. Hon läste också verksamhetsberättelsen för det gångna året. Den innehöll en redogörelse för elva sammankomster under förra året.

Till styrelsen omvaldes Ingerd Schwartz och Marianne Larsson. Övriga styrelsemedlemmar är Ingrid Eklund, kontaktperson, Gunnar Lundström, kassör, och Borghild Lundström.

20140311

### Berättade om Järnasklubb

**NORDMALING.** PRO Nordmaling inbjöd nyligen till berättarkaffé. Cirka 15 medlemmar hade hörsammat inbjudan.

Sirpa Kärki berättade medryckande om sin tid i Järnasklubb och visade bilder från bland annat havsutsikten i Järnasklubb. Sirpa berättade vidare om sin bok Båtbyggargrustruns bästa, som hon författat och utgivit på egen bekostnad. Boken är en hyllning till Järnasklubb där Sirpa bor och verkar. I ord och bild får man ta del av Sirpas tankar om människorna och platsen Järnasklubb. Boken innehåller även recept, som Sirpa samlat från släkt och vänner.

Sirpa tackades för en trevlig kväll.



Sirpa Kärki berättade.

20140311

FEM GENERATIONER 20140308



Fem generationer samlade. Stående från vänster: morfar Morgan Bylin, Domsjö, morfarsmor Elaine Bylin, Hemörssundet, och mamma Sandra Bylin, Örnsköldsvik. Sittande: morfars mormor Doris Nygren, Rundvik, med lille Melvin i famnen.

### Ishockey / Div II norra C herr

#### LN91-Härnösand 8-1

LN: Alexander Olofsson 2, Robert Johansson 2, Roger Nordlund 2, Magnus Emanuelsson, Alexander Tjernström.

LN91 tog en övertygande seger i fortsättningsseriens semifinal då det slog Härnösand med 8-1. - Vi skapar massvis med målchanser och är det bättre laget i dag, tycker LN:s tränare Fredrik Eriksson efter matchen.

Beröm förtjänar Alexander Olofsson och Robert Johansson.

JONATAN LUNDBERG

20140310

FÖRENINGSNYTT

20140312

## Ingegerds Vänner medverkade

**LEVAR.** På fettisdagen var Severt Burström, Solveig Edlund och Olle Bäckman inbjudare till missionsafton på Levar EFS.

Ute var det riktigt slaskväder, men inne välkomnades man med tända ljus och värmande gemenskap.

Kenneth Ruut orienterade åhörarna om semlans utveckling genom tiderna, ända sedan 1300-talet. Margareta Johagen hade skrivit en särskild dikt till denna dag, som väckte minnen från barndomens fettisdagar.

Fettisdagen är sista dagen innan fastan, därför är det tillåtet att festa på både bruna bönor och fläsk och semlor. Ingegerds Vänner hade valt



Ingegerds vänner sjöng på missionsafton i Levar.

många passande sånger som förstärkte Kenneth Ruuts predikan.

Det var en gemytlig missionsafton med både andlig och kroppslig spis. Många hade sökt sig till missions-

huset denna afton, en härlig känsla infann sig när alla bänkrader var fyllda av intresserade besökare.

Severt Burström avslutade mötet och tackade för den rikliga missionsgåvan.

## Företagare uppvaktades

**LÖGDEÅ.** Lögdeortens Centerkvinnor uppvaktade företagarer Åsa Salomonsson på Internationella kvinnodagen.

Åsa Salomonsson bor i Aspeå och har en syateljé i Nordmaling. Hon är utbildad skräddare och har varit lärning på Norrlandsoperan. Sedan några år har hon ett eget företag, där hon tar emot beställningar på olika sorters sömnad.

Åsa Salomonsson är en driven företagare och en stark kvinna, som är en förebild för många.



Från vänster: Karin Möller, Åsa Salomonsson och Kerstin Norén. Möller och Norén är med i styrelsen för Lögdeortens Centerkvinnor.

2014 03 14



Vår kära

## Tyra Olofsson

\* 13/11 1936 † 9/3 2014

har lämnat oss  
i stor sorg och saknad  
Kvillskär, Lögdeå

**INGEMAR**

Elsa och Håkan  
Eva och Ove  
Gunilla och Sven  
Jonas och Marie  
Rose-Marie och Håkan  
Christina och Peter  
Marianne och Torbjörn

Barnbarn  
Barnbarnsbarn  
Släkt och vänner

Allt vad Du lidit  
vi nog ej förstått  
Vi stod vid Din sida  
så hjälplösa blott  
Vi ville så gärna  
behålla Dig kvar  
Men Din tid på jorden  
nu fullbordad var

Begravningsgudstjänsten sker  
i kretsen av familjen. Tänk  
på Hjärt och Lungfonden  
pg. 90 91 92 - 7.

2014 03 14



Vår kära

## Sture Johansson

\* 16/8 1944 † 6/3 2014

har gått till den sista vilan  
Nordanbäck - Nyåker

**Emma, Arvid, Isak**  
Övrig släkt och vänner

Så stilla, så sakta  
Du tynade bort  
Vi stod vid Din sida så  
hjälpösa blott  
Stilla kom döden,  
den kom som en vän  
Tog Dig vid handen  
och förde Dig hem

Begravningsakten äger rum i  
Nyåkers kapell fredag 28/3 kl  
11.00. Därefter inbjudes till  
minnesstund i kyrkans lilla  
sal. O.s.a senast 26/3 till  
Brandts begr.byrå tele: 0935-  
10070. Tänk på Alzheimer-  
fonden pg 9011 19-8.

2014 03 14

# Regler försvårar för skogsentreprenörer

LÄNET. Oklara regler försvårar för skogsentreprenörer att få kameraövervaka sina skogsmaskiner, som ofta utsätts för brott. Nu vill justitieminister Beatrice Ask (M) få ett klargörande av hur reglerna ska tolkas.

I slutet av januari besökte Beatrice Ask Nordmaling, där hon vid ett rundbordssamtal diskuterade frågan med ett antal berörda skogsentreprenörer.

Från mötet fick Beatrice Ask med sig förslag på åtgärder för att förbättra och minimera stölder av diesel och verktyg från maskinerna. Bland annat ville de få kameraövervaka sina maskiner utan att behöva söka tillstånd.

För kameraövervakning krävs emellertid tillstånd dit allmänheten har tillträde, exempelvis i skog och mark där allemansrätten gäller.

Den nya lagen har varit i kraft i drygt ett halvår, men dess effekter har så här långt varit svår att utvärdera.

Justitiedepartementet har varit i kontakt med länsstyrelserna, 18 har svarat, men i de flesta fall har frågan inte prövats. Andra har gett besked att det inte krävs något tillstånd om



Justitieminister Beatrice Ask besökte Nordmaling i januari och träffade skogsentreprenörer. Hon lyssnade på de problem som finns med bland annat dieselstölder och har nu i ett brev svarat på frågor som hon fick med sig från mötet. FOTO: KENNETH

området är tydligt avgränsat.

I Västra Götaland har länsstyrelsen beviljat skogsentreprenörer i tio kommuner att kameraövervaka skogsmaskiner och arbetsbodar i skogen.

Det beslutet har Datainspektionen överklagat till förvalt-

ningsrätten och beslut väntas i vår.

Beatrice Ask skriver i sitt svar till skogsentreprenörerna i Västerbotten att hon anser att det är angeläget med ett klargörande av hur reglerna ska tolkas.

Hon kommer att fortsätta följa hur polis och rättsväsendet går vidare i kampen mot den här typen av brottslighet. Beatrice Ask funderar också på hur regeringen kan bidra och ta initiativ till steg i rätt riktning.

BERTIL WALLIN

2014 03/4

## Musikstund uppskattades

GRÄSMYR. På Gräsmyrns äldreboende spelade medlemmar ur Umeå dragspelsklubb.

Det var Linnea Lundkvist i Stockholm som gav sin farmor en cirka entimmes underhållning i julklapp. Det blev för alla en uppskattad musikstund och flera såg fram emot ett återseende.

Musikerna spelade allt från Pärleporten till Novelty Ackordion.



Musikerna, från vänster: Illemar Eriksson, bas, Sven-Eric Sjöberg, gitarr och sång, och Bengt Larm, dragspel.

20140319

20140320



Vår kära mor

**Anna Maria Norman**

\* 30/6 1924 † 14/3 2014

Har stilla somnat in Nordmaling

Aina  
Karl-Gunnar  
Barbro  
Laila  
Bengt  
Barnbarn  
Barnbarnsbarn  
Övrig släkt och vänner

Klockorna ringa så saktatill ro

Mor har fått ett lugnare bo  
Aftonens stjärna lyser så blid  
Sov, lilla Mor, vila i frid.

Begravningsgudtjänsten äger rum i Catharinakapellet fredag 11/4 kl. 13.00. Därefter inbjudes till minnesstund i församlingsgården. Svar till FONUS tel. 090-142080 eller umea@fonus.se senast 4/4. Tänk på HSO Västerbotten BG. 5532-5005.



Vår kära

**Ragna Johansson**

\* 24/5 1923 † 12/3 2014

har lämnat oss i sorg och saknad Nordmaling

Tomas  
Barnbarn  
Syskon  
Släkt och vänner

Avskedets stund för oss nu har kommit  
Livet har slutat så stilla i frid  
Borta är Mor, vila hon funnit  
Borta från jordelivets sorger och bekymmer

Begravningsgudtjänsten äger rum i Catharinakapellet, Nordmaling fredag 4/4 kl. 11.00. Därefter sker minnesstund i kretsen av de närmaste.



## WEEKEND MAT

### 9 FRÅGOR

#### MATPROFILEN | KÖKET HOS DHIBA ALDORY

**KRYDDIGT OCH GENERÖST.** Bra mat ska vara gjort på rena och färskva råvaror, då blir den nyttig och näringsrik, menar Dhiba. Hon älskar kryddor som gör att maten doftar och smakar mycket. Redan som 11-åring började hon hjälpa sin mamma i köket hemma i Samarra i norra Irak, nu vill hon lära ut sina bästa knep till Lögdeåborna.

**Vad dricker du helst till maten?**

- Jag dricker helst vanligt vatten, men ibland gör jag en limesdryck på torkad lime och lite socker. Den får stå och dra över natten och blir som iste, det är jättegott.

**Vilket är ditt favoritmatland?**

- Irak

**Vad vill du helst inte bli bjuden på?**

- Det är inte någon idé att bjuda mig på musslor, krabba eller kräftor, för det uppskattar jag inte.

**Vilken är din bästa snabbmat?**

- Couscous med färskva grönsaker, det går väldigt fort.

**Vad är det viktigaste med mat för dig?**

- Det viktigaste är att den är lagad på färskva råvaror. Jag odlar lite själv och vill aldrig bland i något onaturligt i min mat. Inga tillsatser eller konserveringsmedel.

**Vilket är ditt bästa matlagningstips?**

- Mitt bästa tips till alla som lagar mat är att våga använda många olika kryddor, våga blanda och använd din fantasi.

**Vad tänker du om ekologisk mat?**

- Jag tycker att det är väldigt bra med ekologiska varor, den är ren från gifter och det tycker jag är viktigt, men det kan vara lite dyrt ibland.

**Vad äter du helst till frukost?**

- Jag brukar äta havregröt med mjölk och frusna blåbär som jag tinar lite.

**Finns det någon ingrediens eller råvara du saknar här i Sverige?**

- Ja, så här års brukade vi gå ut i naturen och plocka tryffel. De växer upp efter åskväder på våren och smakar underbart. Min syster skickade en bild till mig nyligen, då längtade jag efter det.

EVA EMADÉN



### MITT BÄSTA MATMINNE:

"Mitt bästa matminne är från en utflykt med släkten i Irak. Jag var gravid och väntade vårt andra barn. Hela släkten hade åkt ut till en sjö, där min pappa och min systers man försökte fiska, men det slutade med att de köpte färsk fisk av några lokala fiskare. Sedan grillade vi fisken och åt med ett kryddigt ris som vi hade tagit med. Det var helt perfekt."



Dhiba Aldory är utbildad lärare och har 20 år i klassrum bakom sig. Nu har hon bytt klassrummen mot en egen restaurang i Lögdeå, söder om Nordmaling. Hon stortrivs med att få ägna sig åt en av sina stora intressen - matlagning.

FOTO: ABEBE ASRES

# Dhiba lär ut arabisk matlagning

## Det här är Dhiba

**Namn:** Dhiba Aldory  
**Ålder:** 47 år  
**Familj:** Man och fyra barn.  
**Bor:** I egen villa i Lögdeå.  
**Gör:** Äger och driver restaurang Samarra i Lögdeå, tillsammans med sin man.  
**Intressen:** Matlagning, grönsaksodling, handarbete och att fiska.

**LÖGDEÅ.** Hon älskar att laga mat och tycker att matlagningen gärna får ta lite tid. Dhiba Aldory växte upp i staden Samarra intill floden Tigris i Irak. Där hemma i mammas kök började hennes matintresse och hennes känsla för kvalitet. Nu erbjuder hon kurser i arabisk matlagning för intresserade, i sin restaurang i Lögdeå.

2012 flyttade Dhiba med sin man och deras fyra barn till Lögdeå från Piteå, dit de kommit som flyktingar i början av 2007.

**Äldsta dottern skulle** då börja studera i Umeå, och de kände att det var dags att göra något nytt.

- Både jag och min man är lärare, vi har aldrig haft någon restaurang eller jobbat med mat, men vi ville prova något nytt och hittade den här över-

Det är fler och fler som frågar efter våra arabiska maträtter.

Dhiba Aldory.

givna restaurangen som var till salu för ett rimligt pris, berättar Dhiba.

I tre månader renoverade de själva de slitna lokalerna, och öppnade sedan för lunchgäster med pizza, sallader, hamburgare och kebab på menyn. Restaurangen fick heta Samarra, efter hemstaden de tvingats lämna när krig och kriser härjade i Irak.

Dhiba lärde sig redan som 11-åring en rad traditionella maträtter av sin mamma. Hon lärde sig även att planera så att alla maträtter blev klara i tid.

Det handlar mycket om att man gör saker i rätt ordning, förklarar hon.

- Det var ofta många personer till middag där hemma och vi lagade mycket mat så det skulle räcka till alla. Det ska vara generöst, aldrig ta slut, säger Dhiba.

Den vanliga snabbmaten är vad som är mest efterfrågat av gästerna på Samarra, och det som ger störst förtjänst. Men om man förbeställer ett par dagar i förväg kan man även få en arabisk buffé.

- Det är fler och fler som frågar efter våra arabiska maträtter, och det tycker jag är väldigt roligt, säger Dhiba.

**Inom kort drar** hennes första matlagningskurs i gång. Det blir en studiecirkel i arabisk matlagning som hon kommer att hålla på kvällen i restaurangens kök.

- Jag ser verkligen fram emot att få bli lärare på nytt, men den här gången är det med vuxna elever och matlagning på schemat, säger Dhiba.

EVA EMADÉN



## MIN MENY FÖR 6

### Kycklingfilé i ugn, på en bädd av tomat, lök och potatis



#### Det här behöver du:

4-6 kycklingfiléer  
1 stor tomat  
2 potatisar  
1 gul lök  
2 msk hackad persilja  
2 msk tomatpuré  
1 vitlöksklyfta  
salt  
matolja

#### Marinad:

Salt, torkad persilja, grillkrydda, vitlökspulver, curry, cayennepeppar, paprikapulver och matolja.

#### Gör så här:

Börja med att marinera kycklingfiléerna.

Gör en blandning av kryddorna och ett par matskedar matolja - gnid in kycklingfiléerna i kryddblandningen och lägg allt i en plastpåse i kylan, minst

två timmar men gärna över natten.

När kycklingen marinerats ska den stekas i lite matolja så att den får en fin ljusbrun stekyta.

Skär sedan tomaten, de skalade potatisarna och löken i tunna skivor och lägg i en smord ugnform. Krydda med lite salt, curry och paprikapulver. Strö över en finhackad vitlöksklyfta och den hackade persiljan. Häll över någon matsked olja och tomatpurén. Blanda så att kryddorna fördelas och lägg sedan på de lättstekta kycklingfiléerna. Ställ in i mitten av ugnen på 200 grader i ca 45 minuter.

## I KYLEN:

### Det har jag alltid hemma:

- I mitt kylskåp finns det alltid ost, yoghurt och ägg.

### Smör eller margarin?

- Margarin använder jag aldrig och smör har jag bara till bakning. Till matlagningen använder jag alltid matlagningsolja. Olivolja använder jag till kalla rätter och sallader.

### Favorit-pålägget?

- Jag tar gärna en smörgås med ost och skivor av färsk gurka och färska tomater.



## I grönsaks-lådan:

- Jag har alltid sallad, gurka och tomater i min grönsakslåda i kylskåpet.



Dhiba älskar kryddor.

## MINA BÄSTA KÖKSVERKTYG

Det bästa redskapet i köket är en **mandolin**, den använder jag dagligen för att riva eller skära tunna skivor av olika grönsaker. Min **stammixer** använder jag också mycket, den klarar jag mig inte utan.



## Kryddigt ris med ärtor och morötter

#### Det här behöver du:

5 dl basmatiris  
1 gul lök  
matolja  
4-5 pastanystan (nudlar)  
3 dl frusna gröna ärtor  
3 dl finhackade morötter  
paprikapulver, curry  
falafelkrydda, kanel  
hel kardemumma  
hel kryddnejlika  
1/2 torkad lime  
1 msk salt

#### Gör så här:

Lägg riset i blöt i kallt vatten, i minst en halvtimme. Bryn den hackade löken i en stor kastrull, på högsta värme i generöst med matolja (så mycket att det täcker löken).

När löken är gyllenbrun smulas nudlarna i. Rör runt tills även nudlarna blivit bruna. Häll i de finhackade morötterna och de frusna ärtorna. (Om ärtorna har hunnit tina kommer de att få en mörkare färg). Krydda nu med ett par teskedar av vardera curry, paprikapulver, falafelkrydda och kanel. Rör om ordentligt och lägg i några hela kardemummakärnor och ett par hela kryddnejlikor. Smula ner en halv torkad lime och en msk salt. Häll bort vattnet som riset legat i blöt i. Häll sedan i riset i kastrullen och fyll på med vatten tills det precis täcker hela blandningen. Rör om och låt det koka upp. Sänk värmen till 1:an och låt stå med lock på i cirka 30 minuter, eller tills riset känns färdigt.



## Tabbouleh



#### Det här behöver du:

2 dl fin bulgur  
1 citron  
1 finhackad röd lök  
3 finhackade tomater  
3 dl hackad persilja  
3 msk olivolja  
2 tsk salt  
svartpeppar  
cayennepeppar  
1 msk somagh (eller saften av en pressad lime)

#### Gör så här:

Blötlägg bulguren i 4 dl vatten med saften av en pressad citron. Låt den ligga i blöt minst 30 min. Häll därefter av vätskan och blanda bulgur med de övriga ingredienserna. Blanda väl och lägg upp salladen på ett vackert fat, gärna med salladsblad som dekoration.

#### Tipset!

Pressa en citron i vattnet när du lägger bulguren i blöt. Då får du en lite syrligare och godare smak på din Tabbouleh



## Biokväll och insamling i Hörnsjö

**HÖRNSJÖ.** Vårvintervinden blåste stark när EFS i Hörnsjö inbjöd till biokväll i byhuset där filmen King's faith visades. Den handlar om Brendan som försöker lämna sitt turbulenta gängliv bakom sig och hur hans förflutna hotar hans nyfunna tro, familj och framtid.

Några dagar senare var det dags för insamling till Hela världen. Ulf Gustafsson berättade om arbetet kring faste-

insamlingen och hur tillsynes små summor kan göra skillnad. Han berättade också om psalmen Jesus för världen, som handlar om den kristna trons kärna, hur Jesus besegrade döden för människans räddning.

Ted Örnberg spelade gitarr och sjöng och läste också en dikt av Dan Andersson.

Inbjudare för kvällen var Gun-Inger Kronebrant och Margareta Gustavsson.



Ted Örnberg sjöng och spelade i Hörnsjö när det var insamling till Hela världen. FOTO: HELEN HÖRNLUND

## FÖRENINGSNYTT

### Höll föredrag om trafikregler

**RUNDEVIK.** PRO i Rundvik har haft medlemsmöte. Ett 70-tal medlemmar mötte upp. Dagens gäst, Jan Åsemar från NTF, föreläste om vad som gäller i trafiken då man kör bil, moped, cyklar, promenerar eller använder fortskaffningsmedel som spark och permobil. Åhörarna fick även en ordentlig genomgång av vad som gäller i en cirkulationsplats. Ett tack riktades till Jan Åsemar för en tydlig genomgång av trafikregler.

Efter kaffe med semla informerades om kommande aktiviteter och Christina Johansson berättade om handarbetska-



Jan Åsemar höll föredrag.

féets verksamhet. Efter lotteridragning avslutade ordförande Bertil Johansson mötet och önskade alla välkomna till nästa möte.

## Världsböndagen på programmet

**NORDMALING.** Nyligen samlades drygt 25 intresserade från Nordmalingsområdet till en ekumenisk gudstjänst på Levar EFS med anledning av Världsböndagen 2014.

Margareta Forsberg hälsade välkommen och gudstjänsten leddes av Ingrid Andersson.

I början och i slutet av gudstjänsten sjöng kören Sångkraft några sånger under ledning av Gun Molander-Lindhagl. På Världsböndagen följs ett speciellt program med texter, böner, sånger, drama med mera, som i år var sammanställt av en grupp från Egypten. Årets tema var Strömmar i öknen. Bahamas kommer att sammanställa nästa års tema: Jesus said to them: Do you know what I have done to you?

Världsböndagen firas över hela världen den första freda-



Ett drama framfördes på Levar EFS, där man förförde fyra olika kvinnor. Här ses Ulla Ersholt, Margareta Forsberg, Divora och Elisabeth Sjölund.

gen i mars månad. Gun visade ett bildspel från en resa i Egypten som passade till årets tema. En kollekt togs upp som går till olika stipendier. Förra året insamlades drygt

321 000 kronor som har fördelats som individuella stipendier till 79 kvinnor i 14 länder via olika kyrkliga organisationer.

Gudstjänsten avslutades med gemensamt fika.

## Berättade om sin skivsamling

**RUNDEVIK.** En stor dag vid hembygdsforskningen i Rundvik ägde nyligen rum. Man samlades i Skol- och Masonitemuseet där tre guider tog emot.

Många frågor ställdes om de bilder och det materiel som finns dokumenterade vid dessa museer. Därefter samlades man i Hembygdsforskningens lokaler, där Britt Jonsson hälsade välkommen och berättade om hembygdsforskningens arbete. Där serverades också kaffe och fika.

Därefter tog Sune Sigvardsson till orda och berättade om sin skivsamling, med sving, dansmusik och jazz. Han berättade om orkestrar och solister och även en del roliga episoder om dessa jazzens storheter.



Sune Sigvardsson höll föredrag.

FOTO: LENNART JONSSON

Därefter spelade han upp en Boogie-woogie från 1930-talet och fortsatte med sving och kända danslåtar fram till 1950-talet. Det var minnenas melodier. Man lyssnade, hängde med i takt och tempo och njöt.

Det var ett fint sammansatt

program, som blev uppskattat. Sune Sigvardsson fick en lång och hjärtlig applåd för sitt framträdande.

Man lämnade lokalerna, nynnande på de kända låtar man nyss fått höra. Det var en lyckad dag för Hembygdsforskningen i Rundvik.

20140322

## Birch Town Singers underhåll

**NORDMALING.** Björkarnas stads sångare, Birch Town Singers, underhöll på en fullsatt Kulenträff med melodier som sällan spelas på radio.

Publiken sjöng med i nästan alla sånger trots att bara några av texterna fanns på allsångsbladen. Musikernas glädje smittade av sig.

20140322

## FÖRENINGSNYTT

20140325



Dragspelsvännerna från Vindeltrakten spelade. FOTO: CECILIA STRÖMBERG

## Dragspelsvännerna gästade Hörnsjö

**HÖRNSJÖ.** Missionskyrkan i Hörnsjö hade nyligen besök av dragspelsvännerna från Vindeltrakten. Kvällens inbjudare Iris och Torgny Klasson kunde hälsa cirka 45 personer välkomna.

Kvällens inledningspsalm, Låt mig få höra om Jesus, tonade till orgelns och musikanternas toner. Iris Klasson läste ett inledningsord innan sång- och musikerkaran tog vid.

Bodil Rejdvik presenterade sångerna som handlade om Guds nåd och vad Jesus gjort

för alla. Åke Bäckström och Christer Rejdvik delade varsitt vittnesbörd om vad Jesus betyder i deras liv.

Sångerna varvades med solon, duetter och allsång med hela publiken. Kvällen avslutades som vanligt vid fikabordet.

Tidigare under söndagen hade församlingen besök av Magnus Enström, Kramfors, och Karolina Andersson, Härnösand. Magnus har tidigare varit bosatt i Vännäs. De sjöng och talade om den kämpande tron, som var söndagens tema.

## Hela världen i Rönholm

**LÖGDEÅ.** Lögdeå EFS tillsammans med Rönholmsdamerna ordnade Hela Världen (Svenska kyrkans internationella arbete) i Rönholm.

Roland Ahlstrand talade och sjöng. Bolinders stod för sång och musik. Lokalen var fylld till bristningsgränsen med åhörare. Det är en populär tillställning som äger rum en gång varje år.

Den insamlade gåvan var som vanligt generös.



Roland Ahlstrand medverkade med tal och sång när Hela Världen anordnades i Rönholm.

20140322



Sven-Erik Nygård, gitarr, Henrik Bolinder, dragspel, Micke Tong, mandolin, Torsten Lindman, sång och trummor, Bertil Adriansson, dragspel, och utanför bilden Barbro Jakobsson, piano.

## Missionsafton med Bolinders

**NORRFORS.** Nyligen var det missionsafton i Pingstkyrkan i samarrangemang med Svenska kyrkan.

Gruppen Bolinders spelade

och sjöng. Ulf Gustafsson talade om Jesus liv. Många hade samlats och det var fin atmosfär.

Fika serverades och offer upptogs till fasteinsamlingen.

20140325

20140326



Vår kära  
**Martta Maria Riese**  
f. Keihänen  
\* 18/12 1910 † 7/3 2014  
har lämnat oss  
Nordmaling  
**Marita Per och Christina**  
Johanna, Stefan  
Villemo, Lovis  
Släkt och vänner

Vi binder en krans av minnen  
De vackra och fina vi har  
Vi vet att de aldrig kan vissna  
Hos oss finns Du alltid kvar  
"Med tacksamhet och värme"

Begravningsgudstjänsten äger rum i Catharinakapellet, Nordmaling onsdag 18/6 kl. 13.00. Tänk på Läkare utan gränser pg 90 06 03-2.

### Följde med på en tidsresa

**HÖRNSJÖ.** En kväll i byahuset i Hörnsjö började med hamburgare och sedan gjordes en tidsresa tillbaka i tiden. Geovetare Mats Molén var inbjuden av EFS och tog med besökarna in i en spännande värld. Mats berättade om hur hittade fossiler kan lära mer om den värld som Gud skapat. Han hade också med sig fossiler som intresserade både gammal och ung.



Mats Molén berättade om fossiler.

Följande dag gjordes en utflykt till Förhistoriska världen i Umeå, ett museum som drivs av en fristående, ideell, allkristen förening. Besöket kittlade barnasinnets och ögonen glänste av vetgirighet under den guidade turen.

20140327

### Förnekar armbågsslag

**NORDMALING.** Ett slag med armbågen leder nu till att en 18-årig ung man åtalas misstänkt för misshandel.

Händelsen inträffade i mitten av mars vid en lokal i Nordmaling. Slaget träffade i ansiktet och medförde smärta och en rodnad. Åklagaren hävdar att slaget utdelades med uppsåt. Det anser däremot inte 18-åringen som förnekar brott. Vittnen finns till händelsen som enligt åklagaren styrker misstankarna.

**BO WALLIN**

# Friskola i Lögdeå för dyr

1,014 0326

22

... skulle påverka möjligheten för elever i behov av stödinsatser.

**Barn- och utbildningschefen i förslaget.**

**BERTIL WALLIN**  
090-17 60 86 bertil.wallin@vk.se

ling, däribland Lögdeå. Beslutet var kontroversiellt och mottogs med stort missnöje från många håll. Fortfarande väntas besked om vad som kommer att hända med Gräsmyrskola som fått respit fram till hösten 2015.

**Patrik Krekula** som är ordförande i Lögdeå friskola ekonomisk förening, har inte läst kommunens förslag till yttrande till Skolinspektionen och vill därför inte kommentera dess innehåll.

Idén om att starta en friskola i Lögdeå aktualiserades i samband med att kommunfullmäktige tog beslut om att flytta in all skolverksamhet till centralorten från tre byar i Nordma-

ling, där störst behov av stödinsatser att erhålla samma stöd som i dag. Risken är uppenbar att fler elever inte kommer att nå målen i grundskolan.

Slutligen skulle ett godkännande omkullkasta de beslut som redan fattats för att anpassa verksamheten utifrån de pengar som nämnden har att röra sig med, skriver barn- och utbildningschefen i sitt förslag till yttrande.

friskola ekonomisk förening ansökt hos Skolinspektionen om att bli godkänd som huvudman för fristående fritidshem, förskoleklass och grundskola i Lögdeå från och med läsåret 2015/16.

**I förslaget till yttrande** skriver barn- och utbildningschefen att kommunen inte kan minska organisationen för grundskolan i centralorten för att minska kostnaderna. En sådan kostnadsökning skulle i så fall måste tas ur barn- och utbildningsnämndens verksamhet.

Att godkänna en friskola i Lögdeå skulle dessutom påverka möjligheten för de elever

6,3

...miljoner kronor extra skulle det kosta Nordmalings kommun att godkänna en friskola i Lögdeå.

**NORDMALING. Att tillåta Lögdeå friskola ekonomisk förening att starta en friskola i Lögdeå blir för dyrt skolväsendet i Nordmaling.**

Ett godkännande av en friskola i Lögdeå skulle öka kostnaden för kommunen med 6,3 miljoner kronor, motsvarande fyra procent av nämndens budget, eller 15 tjänster.

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott i Nordmaling har vid ett extra sammanträde föreslagit att det förslag till yttrande till Skolinspektionen som barn- och utbildningschefen tagit fram också ska bli nämndens beslut.

Bakgrunden är att Lögdeå

## Höll föredrag om Peter Artedi

**NORDMALING.** Hembygdsföreningen i Nordmaling har haft årsmöte i Församlingsgården.

Föreningens ordförande Ronny Petersson hälsade ett 40-tal medlemmar välkomna.

Som inledning hölls ett föredrag av Catrina Strandberg, Sunnansjö. Hon förde deltagarna bakåt i tiden till 1719. Platsen var densamma som nuvarande församlingsgård. Peter Artedi bodde här och var son i prästens familj. Han lämnade Nordmaling för studier i Uppsala. Han studerade teologi och övergick sedan till naturvetenskapen inom biologi och specialiserade sig på fiskar och groddjur. Han var en framstående vetenskapsman och samarbetade senare med Carl von Linné fram till sin död 1735. På ett fängslande och underhållande sätt förmedlades Peter Artedis livsverk och betydelse för vetenskapen. Han studerade även flora och fauna i Nordmaling när han besökte sin familj.

Före årsmötesförhandlingarna hölls parentation över avlidna medlemmar under året.

Efter kaffe med dopp inleddes årsmötesförhandlingarna som leddes av Inger Sellgren.

Av verksamhetsberättelsen framgick att föreningen har ett 100-tal medlemmar och att man har som tradition att delta i Nationaldagsfirande och



Ronny Petersson och Catrina Strandberg.

20140327  
firande av guldrölopspar under hemvänderveckan. Medlemmar är dagligen värdar i Hembygds museet under sommaren. Bagarstugan hyrs ut till allmänheten.

Ordföranden välkomnade förslag på nya aktiviteter.

Årets kassarapport visade att ekonomin är tillfredsställande. Till ordförande omvaldes Ronny Petersson och styrelsen i övrigt utgörs av vice ordförande Sune Lundström, kassör Yvonne Eriksson och sekreterare Ingrid Gårdhagen. Övriga ledamöter är Ann Hägglund och Lena Sundqvist.

Ordföranden och styrelsen tackades för gott arbete och mötet avslutades.

## Kedjan på utflykt till Hörnsjö

**NORDMALING.** SPF Kedjans utflykt till Åbrånets Limousin lockade ett 40-tal medlemmar att bege sig till ett Hörnsjö i stålände sol.

Roma Wilma berättade om verksamheten. Korvavsmakning inleddes måltiden.

Efter kaffe med kaka var

det fritt fram för shopping av deras utbud med bland annat korvar, stekar, teer, marmelader och tunnbröd.

Nöjda och mätta återvände sedan deltagarna hem.

2014 03 28



Gunnar Ågerstrand visar hur byprästen var rustad med bönpall och tygstycke som användes till att linda in Luthers Postilla.

## Berättade om bybönen

**LEVAR.** Den tidigare kyrkoherden Gunnar Ågerstrand medverkade vid en missionsafton i Levar EFS. Han trollband åhörarna med sin presentation om hur bybönen fungerade i Västerbottens län på 1500- och 1600-talet. Gårdar som hade långt avstånd till kyrkan deltog i obligatorisk byabön. Den kunde leas av en bonde eller någon annan man, utsedd av kyrkoherden.

Den som fick detta hedersuppdrag kallades byapäst och fick handledning av kyrkoherden. På dessa sammankomster lästes det ur Luthers Postilla och för att upphöja denna heliga skrift lades den på en bönpall. Eftersom det saknades musikinstrument hade man särskilda uppsjungare som ledde psalmsången.

Gemenskapen blev viktig bland mötesdeltagarna, liksom sång, bibelläsning och bön. Besökarna umgicks efteråt och barn och ungdomar kunde leka och ha roligt.

Med tiden utvecklades dessa byaböner till EFS-föreningar, där byapästerna blev ordförande.

På missionsaftonen sjöng man tillsammans några av de gamla psalmerna och Elisabeth Sjölund sjöng och spelade.

Inbjudare till missionsaftonen var Hilka Kinnunen och Margareta Forsberg.

Margareta avslutade mötet och tackade för en välsignad missionsgåva.

20140328

# Ilska mot hur beslutet fattats

**NORDMALING. Beslutet om att halvera budgeten för den kommunala musikskolan i Nordmaling väcker nu kraftiga reaktioner.**

Beslutet har tagits utan att några fackliga förhandlingar genomförts.

Maria Lundqvist Brömster (FP), ledamot i kommunfullmäktige i Nordmaling, är upprörd.

– Det här har inte gått rätt till, kommunfullmäktige borde åtminstone ha blivit informerad, men så har inte skett. Beslutet är ett första steg mot att lägga ner musikskolan helt. Det här är mycket illa skött, säger Maria Lundqvist Brömster.

Den 18 december förra året togs beslutet i barn- och utbildningsnämnden. Musikskolans budget halverades från 1,5 miljoner till 750 000 kronor. Beslutet var en-



Liza Jonsson (S), barn- och utbildningsnämndens ordförande.



Maria Lundqvist Brömster (FP), ledamot i kommunfullmäktige.

hälligt. Liza Jonsson (S), barn- och utbildningsnämndens ordförande, säger att beslutet togs för att få en budget i balans.

– Som en konsekvens av det sena beslut som fattades beträffande centraliseringen av undervisningen till Nordmaling och som innebar att tre byskolor lades ner, tvingades vi ser över den totala budgeten för nämnden. Allt har gått rätt till och beslutet om en halvering av musikskolans budget har fattats efter sedvanliga fackliga förhandlingar, säger Liza Jonsson.

Det stämmer inte, hävdar Samuel Sondell, ordförande i Lärarförbundet och musiklärare på högskolan i Nordmaling.

– Några sådana förhandlingar har aldrig hållits över huvud taget, det kan jag intyga. Däremot har det aviserats mbl-förhand-

lingar senare i vår beträffande tjänstenedskärningarna, som en konsekvens av halveringsbeslutet, säger Samuel Sondell.

Maria Lundqvist Brömster hävdar att eleverna redan i dag förhindras att gå på musiklektioner under lektionstid, då det skulle störa undervisningen i ordinarie ämnen och därmed inte garantera full undervisningstid.

– Det finns ingenting i skollagen som förhindrar lärare och rektorer att själva bestämma om detta. Dessutom, när byskolorna nu lagts ner, innebär det här att elever som åker skolskjuts inte ges förutsättningar att få musikundervisning efter skoltid, då de har busstider att passa. Det finns ingen rim och reson i allt detta, säger Maria Lundqvist Brömster.

20130328

BERTIL WALLIN

## Ansöker om nytt tillstånd

**NORDMALING.** Kraftö Vindkraft AB ansökte om tillstånd att få bygga 38 vindkraftverk vid Stenberget inom Nordmaling, men fick nej.

Bolaget har överklagat beslutet och gör samtidigt ett nytt försök att få bygga på samma plats, men med den skillnaden att ansökan nu gäller 29 verk.

Länsstyrelsen avslag 2013 bolagets ansökan med motiveringen att hela området var utpekad som riksintresse för rennärings och att samhällsintresset för vindkraft inte vägde tyngre än för rennärings.

I bolagets nya ansökan har det förutom att minska antalet verk sagt sig kunna utforma anläggningen på ett sådant sätt att det begränsar vindkraftsparkens påverkan på rennärings.

BERTIL WALLIN

20140329

# Halverad budget hotar musikskolan

20140328

**BESLUT UTAN FACKLIGA FÖRHANDLINGAR.** Musikskolan lägger med all säkerhet ner sig själv om elever inte kan erbjudas utbildning i pop och rock och de instrument som den genren tillhör.

**NORDMALING.** I december förra året togs beslutet av barn- och utbildningsnämnden som en besparingsåtgärd för att få den kommunala budgeten i balans. Musikskolans budget halverades då från 1,5 miljoner till 750 000 kronor.

Peter Sigfridsson är verksamhetsansvarig för den kommunala musikskolan i Nordmaling. Han har ännu inte skrivit på sitt nya förordnande, eftersom han anser att det är för osäkert vad som kommer att gälla från vårterminen 2015.

Just nu är stämningen och arbetsmiljön för personalen inom musikskolan inte bra. Genomförs beslutet fullt ut går det inte att bedriva en musikundervisning med kvalitet, hävdar personalen.

**I dag finns** 2,75 tjänst inom den kommunala musikskolan. Med den beslutade halveringen blir det 80 procent av en heltidstjänst kvar.

I en konsekvensanalys som Peter Sigfridsson och Annika Eriksson, administrativ chef för musikskolan, tillställt kommunen i en tjänsteskrivelse beskriver de vad nedskärningarna innebär.

Vi ser inte hur det i praktiken ska gå att få undervisningen att fungera.

Personalen på musikskolan.



Peter Sigfridsson är verksamhetsansvarig för den kommunala musikskolan i Nordmaling.

**I dag undervisas** 164 elever i musikskolan i Nordmaling och eleverna kan välja piano, fiol, slagverk, gitarr, elgitarr, bas, trumpet, sång, saxofon, klarinett, tvärflöjt, ensemblespel och musikdata.

En konsekvens av nämndens beslut innebär att endast 28 elever får möjlighet att delta i instrumentalundervisning och då enbart i piano, fiol och slagverk.

Ungefär 135 elever skulle

tvingas stå i kö för undervisning.

- Vi ser inte hur det i praktiken ska gå att få undervisningen att fungera. Vi har försökt påtala för skolledningen att smärtgränsen för att bedriva en vettig undervisning går vid en personalstyrka på 2,75 tjänst, hittills utan att vinna något gehör, säger personalen.

**BERTIL WALLIN**

090-17 60 86 bertil.wallin@vk.se